

## LA GIUNTA COMUNALE

**Richiamata** la deliberazione giuntale n. 94 del 23/08/2007 avente in oggetto: "Servizi scolastici. Fissazione Tariffe" con la quale veniva, tra l'altro, fissato in € 3,50 cad, il costo del pasto per gli utenti della mensa scolastica e nel contempo venivano fissate le seguenti tariffe, quale contributo a carico delle famiglie degli utenti del servizio di trasporto scolastico:

- Euro 28,00 mensili per 1 figlio;
- Euro 50,00 mensili per 2 figli;
- Euro 68,00 mensili per 3 figli e oltre, stabilendo nel contempo le seguenti modalità di pagamento:

- famiglie con 1 figlio (costo complessivo € 252,00) (pari a mesi nove)

1^ rata di € 63,00 entro il 30.10.2007/08

2^ rata di € 63,00 entro il 15.12.2007/08

3^ rata di € 63,00 entro il 15.02.2008/09

4^ rata di € 63,00 entro il 15.04.2008/09

- famiglie con 2 figli (costo complessivo € 450,00) (pari a mesi nove)

1^ rata di € 90,00 entro il 30.10.2007/08

2^ rata di € 90,00 entro il 15.12.2007/08

3^ rata di € 90,00 entro il 15.01.2008/09

4^ rata di € 90,00 entro il 28.02.2008/09

5^ rata di € 90,00 entro il 15.04.2008/09

- famiglie con 3 figli e oltre (costo complessivo € 612,00) (pari a mesi nove)

1^ rata di € 102,00 entro il 30.10.2007/08

2^ rata di € 102,00 entro il 15.12.2007/08

3^ rata di € 102,00 entro il 31.01.2008/09

4^ rata di € 102,00 entro il 28.02.2008/09

5^ rata di € 102,00 entro il 31.03.2008/09

6^ rata di € 102,00 entro il 30.04.2008/09

**Preso atto** che con deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 24/11/2008 avente in oggetto "Tariffe per utilizzo beni e servizi anno 2009, i suindicati importi venivano confermati;

**Verificato**, inoltre che con deliberazioni n. 48 del 08/04/2009 e n. 47 del 08/04/2009 sono state fornite al responsabile del 1° servizio le direttive per l'affidamento, rispettivamente, del servizio di fornitura pasti agli alunni della scuola primaria dell'Istituto Comprensivo e del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2009/2010 e 2010/2011;

**Viste** le determinazioni n. 250 e n. 251 del 27/05/2009 con le quali venivano provvisoriamente aggiudicati i due appalti di cui sopra;

**Considerato** che la verifica dei requisiti delle ditte provvisoriamente aggiudicatarie è stata regolarmente effettuata e che è in itinere l'aggiudicazione definitiva;

**Ritenuto** di confermare i prezzi fissati con le deliberazioni suddette e di provvedere invece alla variazione delle modalità di pagamento del contributo per il servizio di trasporto, al fine di garantire coerenza finanziaria alle entrate dell'Ente; riducendo il numero delle rate;

**Preso atto** che l'istruttoria del provvedimento si è conclusa con parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

A voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano

## **DELIBERA**

- 1) Di confermare i prezzi in premessa indicati per la fruizione del servizio di mensa e trasporto scolastici.
- 2) Di stabilire le seguenti nuove modalità di pagamento del contributo a carico delle famiglie per il servizio di trasporto:  
  
pagamenti in due rate:
  - La prima da versarsi prima dell'avvio dell'anno scolastico e relativa ai mesi da settembre a dicembre (pari a 3 mesi e mezzo di servizio).
  - La seconda da versarsi entro il 10 gennaio e relativa ai mesi da gennaio a giugno (pari a 5 mesi e mezzo di servizio).
- 3) Di dare atto che restano ferme le ulteriori modalità fissate con la delibera giuntale n. 94 del 23/08/2007.
- 4) Il Responsabile del 1° Servizio è incaricato della esecuzione del presente provvedimento.
- 5) Con separata, unanime votazione favorevole espressa per alzata di mano, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.

\*\*\*\*\*